
 

 

 

ZÁPIS  

z jednání pracovní skupiny  

SENIOŘI/ celá skupina 

 

DATUM: 21. 3. 2024 od 09:00 – 11:00 hodin 

MÍSTO KONÁNÍ: MMO, místnost č. 306 

Seznam účastníků: Viz prezenční listina 

 

PROGRAM 

 
1, Prezentace projekt „Testy paměti v lékárně Benu, Avion Shopping park“,  

Mgr. Andrea Mecová. Bližší informace: https://www.benu.cz/alzheimer-konzultacni-

centrum 

2, Problematika terénní a pobytové péče o nízkopříjmové občany a občany sociálně 

vyloučené – host Mgr. Lena Michálková /manažer PS Občané ohrožení sociálním 

vyloučením a sociálně vyloučení/, Mgr. Jana Abrlová, DiS. koordinátor sociálního 

začleňování MMO 

V diskusi zazněla následující témata k řešení: 

• odhad – cca 1 tisíc lidí žije na ulici  

• potřeba zvýšit dostupnost zdravotní péče 

• senioři – ohroženi sociálním vyloučením 

• životní situace – lidé bez přístřeší na ulici pobývají dlouhodobě a stárnou nebo 

se dostávají na ulici v seniorském věku; přibývá žen bez přístřeší; nemají 

odpracovanou dobu s nárokem na výplatu starobního důchodu nebo přiznání 

invalidního důchodu 

• řešení prostřednictvím dávek hmotné nouze – často bez nároku na přiznání  

• „komplikace“ – návykové látky, aktivní uživatel alkoholu, psychiatrická dg.  

• CDZ OVA – chybí zaměření na seniory s psychiatrikou dg  

 

Poskytování PS nebo OA v terénu? (park) nebo na ubytovně?  

• na ubytovnu – poskytovatelé PS zatím moc  nedochází…možnost zřízení 

nové PS pro osoby ohrožené sociálním vyloučením? 



 

 

• „využití“ osoby z komunity – jako „asistenta SP“ – praxe z ÚMOb Poruba 

(ochota komunikace, přijetí pomoci) 

 

Projekt „Medici na ulici“  

• spolupráce s OU lékařskou fakultou  

• dobrovolně 15 mediků, zázemí v Armádě spásy, služba Adelante  

 

3,  Informace z MT KP – Dotační program „Loterie 2024“ 

• Program a podmínky byly projednány na jednání komise 6.3.2024, v orgánech 

města budou předloženy – RMO 19.3.2024, ZMO 27.3.2024. 

• Program byl rozšířen o téma: „Zlepšování materiálně technického vybavení 

souvisejících aktivit v oblasti prevence kriminality při poskytování systematické 

celoroční činnosti pro děti a mládež ohrožené rizikovým chováním a 

negativními jevy (kód SVZ/LOT/C)“ – jasná specifikace žadatele, uznatelných 

nákladů a podmínek přihlášení se do výzvy. 

• Termín příjmu žádostí bude stanoven od 29.4.2024 do 10.5.2024. 

• Finanční rámec - 5.500 tis. Kč. 

  
Lidé lidech 2024 

• Termín konání akce je 20. 6. 2024 v Komenského sadech (za budovou NR) 
v čase od 9:00 do 18:00 hod. 

• 1. blok – dopolední - 9:00- 12:00 hod. (zahajuje náměstek primátora Ing. 
Zbyněk Pražák, Ph.D.) – projektový den pro školy, ve všech stáncích PS KP, 
interaktivní dílny, bezplatné testování na HIV, UV lampa, minipokusy z DOV, 
Ostravská univerzita s divadlem a další. 

• 2. blok – odpolední - 14:00 – 16:30 hod. (zahajuje vedoucí OSVZ Mgr. Zdeněk 
Živčák, MPA) 

• Od 17:00 vystoupení kapely NEDIVOČ 

• Další informace budou sděleny na dalším jednání MT KP, případně budou 
rozeslány do PS prostřednictvím manažerů PS. 

 

Důležité termíny: 

• Projekt Reminiscence 2024 

Téma – Příroda se zaměřením na faunu.  

Realizace – duben až říjen  

Forma – navázat spolupráci se ZŠ a SŠ – mezigenerační setkávání  

Pracovní setkání – pro zapojené organizace – dne 4.4. od 9.00 hodin na MMO,  

ve 2.patře, místnost č.207. 

 

• 23.4.2024 v 13 hodin – online setkání pobytových odlehčovacích služeb 



 

 

 

• 11.6. 2024 9 -14:30 hodin – neakreditované vzdělávaní pro členy PS Senioři 

na téma „Nebojme se s klienty komunikovat o smrti a umírání“, přednáší Mgr. 

Veronika Staňková, vedoucí psychosociální péče a poradce pro pozůstalé, 

Mobilní hospic Ondrášek 

 

Zpracovala 27.3. 2024.  Martina Pavelková a Marta Machová  

 

 


